### بررسی سازه و معماری در کاخ چهل ستون و عمارت عالی قابو (دوره صفوی):

کوشک (کاخ) چهلستون یکی از ستاوند‌های (ایوان ستوندار) به جامانده در اصفهان و متعلق به دوره شاه عباس صفوی سال ۱۰۲۶ هجری (۱۶۴۷ م) هجری (۱۰۲۶ م) می‌باشد. کاخ چهل ستون دارای ایوانی به ابعاد ۳۸ در ۱۷ و ارتفاع ۱۴ متر رو به شرق می‌باشد. ستونهای عظیم تالار ۲۰ ستون هر یک تنه یک درخت چنار است که در نگاه اول تعدد و بلندای آنها ستونهای تخت جمشید را تداعی می‌کند. دعوت کنندگی بنا از ضلع شرقی به علت ایجاد سلسله مراتب فضایی (باز، نیمه باز، بسته) از نکات مهم در طراحی این بنا می‌باشد.